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Sveriges minsta kommun i framkant 
på den digitala arenan

Bjurholms kommun ligger i Västerbottens län i norra Sverige 
och är den minst befolkade kommunen i hela landet med 
2 391 invånare. Kommunen tror på att stötta invånarnas 
välmående genom hållbarhet, vilket bland annat inkluderar 
hög energieffektivitet och låg klimatpåverkan.

I norr, där avstånden är långa och människorna få, behöver 
behörighetshanteringen ske på ett effektivt och säkert sätt.



Att hantera behörighet till alla kommunala 
lokaler kan vara utmanande
Innan Bjurholms kommun blev iLOQ-kun-
der hade de flera låssystem från flera olika 
leverantörer i bruk. Detta är inte ovanligt, 
men det blir snabbt problematiskt när nyck-
lar försvinner eller behörigheten ändras för 
olika användare. De långa avstånden gjor-
de utmaningen ännu större för Bjurholms 
kommun. 

”Vi hade inget fungerade system. Det var 
många nycklar i omlopp utan kontroll”, 
förklarar fastighetschefen Hans Edlund från 
Bjurholms kommun. ”Vi hade också många 
osäkra nycklar – den typen som inte är skyd-
dad mot otillåten kopiering”, lägger han till.  

Oavsett storlek på kommunen eller fastig-
hetsbeståndet är effektiva lösningar något 
som bör eftersträvas. För att säkerställa en 
smidig behörighet till alla fastigheter krävs 
ett tydligt system som visar till vilka perso-
ner nycklar har tilldelats och var de finns 
idag. På så sätt hamnar nycklarna inte i fel 
händer. Situationen i Bjurholm var långt 
ifrån perfekt. Nyckellistorna var felaktiga 
eller ofullständiga och kommunanställda 
kunde spendera timmar på att leta efter rätt 
nycklar. 



Nyckelbehörigheterna kan nu hanteras på egen hand
Under 2020 beslutade Bjurholms kommun 
att byta till en digital behörighetshantering 
med hjälp av iLOQ. Några av fastigheterna 
har blivit utrustade med iLOQs 
mobilbaserade S50-system, medan de 
flesta andra har uppgraderats till iLOQs 
nyckelbaserade S5-system. Båda är 
intelligenta och batterifria lösningar. 

”Anledningen till att vi valde iLOQ var 
för att deras lösning kändes pålitlig och 
grundlig. De har varit på marknaden länge 
och de hade bra referenser”, förklarar Hans. 

Med 60 kilometer till närmsta låssmed var 
det viktigt för Bjurholms kommun att kunna 
utföra administrativa uppgifter som att 
byta, lägga till och flytta lås på egen hand. 
Med iLOQs intelligenta molnbaserade 
plattform kan de nu själva inaktivera 
förlorade nycklar och tilldela nya med 
bara några klick. 

I Bjurholms kommun hanterar 
kommunalarbetarna ofta många olika 
uppgifter. De är vana att bära runt en stor 
mängd nycklar, men med iLOQs lösning 
behövs bara en nyckel per person, oavsett hur 
många olika platser de behöver tillgång till. 



Enkelhet, säkerhet och kostnadseffektivitet 
Att använda iLOQs digitala låssystem har förenklat behörighetshanteringen och de 
kommunalanställdas vardagliga uppgifter. Kommunen har nu bra kontroll på alla sina 
nycklar och de kan hantera alla administrativa uppgifter på egen hand. 

”Saker blir nu enklare och mycket mer tidseffektivt då vi inte behöver ta in hantverkare. Vi 
har minskat användandet av låssmeder mycket och vi kan utföra 95 % av alla låsjobb på 
egen hand”, berättar Hans. Att vara oberoende sänker kostnader och tar bort onödigt 
resande, något som både sparar tid och minskar utsläppen. Genom att använda en 
batterifri lösning skapas signifikanta besparingar över lösningens totala livscykel. 

Övergången från mekaniska lås till digital behörighetshantering gick smärtfritt och iLOQs 
personal visade på enkelheten och framför allt nyttan med att sätta upp en framtidssäkrad 
struktur för administrationen av behörighetshanteringen. ”Vår organisation ser mycket 
positivt på iLOQs lösning. Samarbetet med iLOQ har varit smidigt från första kontakten 
hela vägen till implementeringen. Och den löpande användningen av systemet är lika 
enkelt”, tackar Hans. Kommunen planerar att utöka användandet av iLOQs lösning till 
hela sin fastighetsportfölj. 

Anders Dahlgren 
Sales Manager, iLOQ 

Bjurholms kommun och iLOQ kan man kalla en ”perfect 
match”. iLOQ som leverantör kan erbjuda produkter och 
lösningar som löser de problem som tidigare funnits. 

Vid de uppstartsmöten som genomförts har vi på iLOQ 
tillsammans med den låssmed som levererat kunna bidra 
med produktkunskap och erfarenhet om hur man på bästa 
sätt projekterar så Bjurholms kommun får maximal nytta och 
besparing



iLOQ – Making life accessible

iLOQ erbjuder smarta och säkra lås- och 

passersystem för byggnader och utrymmen 

som används i dagligt bruk. iLOQ tillgodoser 

även industri- och försörjningssektorn 

med mobila, digitala lösningar för effektiv 

behörighetshantering och administration. 

Som en av branschens ledande innovatörer 

har vi en stark portfölj av säkra och hållbara 

produkter designade för att göra vardagen 

enklare. 

www.iloq.com


